

MCN.5.261.2.2023

Kraków, dnia 10.02.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego, którego przedmiotem jest: **dostawa, wdrożenie i uruchomienie infrastruktury IT dla nowo budowanego budynku Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon.**

Zamawiający – Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon, ul. Lubelska 23, 30 – 003 Kraków informuje, iż wpłynęły od Wykonawców wnioski, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść wniosków wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 4 ust. 2 pkt 10 Zamawiający wskazał, iż :

„Wykonawca – niezależnie od innych spoczywających na nim obowiązków wynikających z postanowień Umowy – zobowiązuje się do:

(...)

10) poniesienia wszelkich kosztów podatkowych i publicznoprawnych związanych z realizacją Przedmiotu Umowy;”

Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne wskazanie jakie koszty podatkowe i publicznoprawne poza podatkiem od towarów i usług mogą powstać w związku z realizacją Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuję, że to do Wykonawcy należy określenie swoich kosztów wynikających z obowiązujących przepisów prawa związanych z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej. Zamawiający nie jest w stanie określić jaką formę prowadzenia działalności będzie posiadał potencjalny Wykonawca, dlatego nie może wskazać jednoznacznie kosztów.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 8 ust. 12 Zamawiający wskazał, iż :

„w przypadku wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa lub wszczęcia jakiegokolwiek innego postępowania w związku z Roszczeniem, Wykonawca, bez względu na to, czy brał udział w takim postępowaniu, niezwłocznie zapłaci w imieniu Zamawiającego na rzecz osoby trzeciej kwoty prawomocnie zasądzone od Zamawiającego na rzecz takiej osoby trzeciej tytułem odszkodowań i innych kosztów (w tym kosztów zastępstwa procesowego) lub kwoty wynikające z ugody sądowej lub przyznane na podstawie innego prawomocnego rozstrzygnięcia; w razie wykonania prawomocnego orzeczenia w całości lub w części bezpośrednio przez

Zamawiającego (w tym w przypadku, gdy wykonanie orzeczenia nie będzie polegało na zapłacie) Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania wezwania od Zamawiającego, naprawi szkodę poniesioną przez Zamawiającego w związku z wykonaniem orzeczenia, w szczególności zwróci Zamawiającemu wszelkie kwoty zapłacone przez Zamawiającego oraz wszelkie poniesione przez Zamawiającego koszty, wraz z odsetkami.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„w przypadku wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa lub wszczęcia jakiegokolwiek innego postępowania w związku z Roszczeniem, Wykonawca, w przypadku gdy został o postępowaniu prawidłowo poinformowany przez Zamawiającego, bez względu na to, czy brał udział w takim postępowaniu, niezwłocznie zapłaci w imieniu Zamawiającego na rzecz osoby trzeciej kwoty prawomocnie zasądzone od Zamawiającego na rzecz takiej osoby trzeciej tytułem odszkodowań i innych kosztów (w tym kosztów zastępstwa procesowego) lub kwoty wynikające z ugody sądowej lub przyznane na podstawie innego prawomocnego rozstrzygnięcia; w razie wykonania prawomocnego orzeczenia w całości lub w części bezpośrednio przez Zamawiającego (w tym w przypadku, gdy wykonanie orzeczenia nie będzie polegało na zapłacie) Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania wezwania od Zamawiającego, naprawi szkodę poniesioną przez Zamawiającego w związku z wykonaniem orzeczenia, w szczególności zwróci Zamawiającemu wszelkie kwoty zapłacone przez Zamawiającego oraz wszelkie poniesione przez Zamawiającego koszty, wraz z odsetkami.”

Wyłącznie w przypadku poinformowania Wykonawcy o toczącym się postępowaniu Wykonawca będzie miał szansę wesprzeć Zamawiającego w obronie przed roszczeniem.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy w § 8 ust. 12

Było:

„w przypadku wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa lub wszczęcia jakiegokolwiek innego postępowania w związku z Roszczeniem, Wykonawca, bez względu na to, czy brał udział w takim postępowaniu, niezwłocznie zapłaci w imieniu Zamawiającego na rzecz osoby trzeciej kwoty prawomocnie zasądzone od Zamawiającego na rzecz takiej osoby trzeciej tytułem odszkodowań i innych kosztów (w tym kosztów zastępstwa procesowego) lub kwoty wynikające z ugody sądowej lub przyznane na podstawie innego prawomocnego rozstrzygnięcia; w razie wykonania prawomocnego orzeczenia w całości lub w części bezpośrednio przez Zamawiającego (w tym w przypadku, gdy wykonanie orzeczenia nie będzie polegało na zapłacie) Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania wezwania od Zamawiającego, naprawi szkodę poniesioną przez Zamawiającego w związku z wykonaniem orzeczenia, w szczególności zwróci Zamawiającemu wszelkie kwoty zapłacone przez Zamawiającego oraz wszelkie poniesione przez Zamawiającego koszty, wraz z odsetkami;”

Jest:

„w przypadku wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa lub wszczęcia jakiegokolwiek innego postępowania w związku z Roszczeniem, w przypadku gdy został o postępowaniu poinformowany przez Zamawiającego. Wykonawca, bez względu na to, czy brał

udział w takim postępowaniu, niezwłocznie zapłaci w imieniu Zamawiającego na rzecz osoby trzeciej kwoty prawomocnie zasądzone od Zamawiającego na rzecz takiej osoby trzeciej tytułem odszkodowań i innych kosztów (w tym kosztów zastępstwa procesowego) lub kwoty wynikające z ugody sądowej lub przyznane na podstawie innego prawomocnego rozstrzygnięcia; w razie wykonania prawomocnego orzeczenia w całości lub w części bezpośrednio przez Zamawiającego (w tym w przypadku, gdy wykonanie orzeczenia nie będzie polegało na zapłacie) Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania wezwania od Zamawiającego, naprawi szkodę poniesioną przez Zamawiającego w związku z wykonaniem orzeczenia, w szczególności zwróci Zamawiającemu wszelkie kwoty zapłacone przez Zamawiającego oraz wszelkie poniesione przez Zamawiającego koszty, wraz z odsetkami;”

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 8 ust. 13 Zamawiający wskazał, iż :

„w każdym wypadku, tj. niezależnie od wyniku powyższego postępowania, Wykonawca zwróci Zamawiającemu poniesione przez Zamawiającego koszty związane z obroną Zamawiającego przed Roszczeniem, w szczególności koszty pomocy prawnej, chyba że koszty te zostały w całości pokryte zasądzonym na rzecz Zamawiającego od osoby trzeciej zwrotem kosztów zastępstwa procesowego.”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 4 ust. 2 pkt 11 Zamawiający wskazał, iż :

„Wykonawca zobowiązany jest do:

a) pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń wyrządzonych przez Wykonawcę a naprawianych przez Generalnego Wykonawcę w kwocie wynikającej ze Szczegółowej Kalkulacji Kosztów opracowanej przez Generalnego Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego, zawierającej nośniki cenotwórcze, w której ujęte są ilości robót wynikające z dokumentacji projektowej z podaniem ich cen jednostkowych i wartości wraz z opisem technologii wykonania robót, lub

b) dokonania naprawy uszkodzeń we własnym zakresie pod nadzorem Generalnego Wykonawcy i zgodnie z jego wytycznymi, bez uszczerbku dla gwarancji Przedmiotu Umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Generalnym Wykonawcą;”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„Wykonawca zobowiązany jest do:

a) pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń wyrządzonych przez Wykonawcę a naprawianych przez Generalnego Wykonawcę w kwocie wynikającej ze Szczegółowej Kalkulacji Kosztów opracowanej przez Generalnego Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego i Wykonawcę, zawierającej nośniki cenotwórcze, w której ujęte są ilości robót wynikające z dokumentacji projektowej z podaniem ich cen jednostkowych i wartości wraz z opisem technologii wykonania robót, lub

b) *dokonania naprawy uszkodzeń we własnym zakresie pod nadzorem Generalnego Wykonawcy i zgodnie z jego wytycznymi, bez uszczerbku dla gwarancji Przedmiotu Umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym i Generalnym Wykonawcą;*”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

Szczegółowa kalkulacja kosztów została opracowana przez Generalnego Wykonawcę na podstawie złożonej oferty w postępowaniu na budowę budynku Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon i została zaakceptowana przez Zamawiającego. W przypadku nie zaakceptowania przez Wykonawcę kosztorysu naprawy uszkodzeń przygotowanego przez Generalnego Wykonawcę, Wykonawca może dokonać naprawy uszkodzeń we własnym zakresie zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 11b.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 4 ust. 2 pkt 12 Zamawiający wskazał, iż :

„ponoszenia kosztów dostawy i zużycia mediów tj. energii elektrycznej, wody oraz innych mediów niezbędnych do wykonania zamówienia, przez cały czas trwania realizacji prac. Rozliczenie odbywać się będzie z Generalnym Wykonawcą, na podstawie odczytu z olicznikowanych przez Wykonawcę przyłączy wg stawek, które Generalny Wykonawca płaci za korzystanie z w/w mediów;”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu. Po pierwsze teren realizacji Przedmiotu Umowy będzie dostępny co najmniej dla pracowników Zamawiającego i Generalnego Wykonawcy, a po drugie zakres prac stanowiących Przedmiot Umowy nie umożliwi olicznikowania przez Wykonawcę wszystkich przyłączy.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ.

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy: § 4 ust. 2 pkt 12.

Było:

„ponoszenia kosztów dostawy i zużycia mediów tj. energii elektrycznej, wody oraz innych mediów niezbędnych do wykonania zamówienia, przez cały czas trwania realizacji prac. Rozliczenie odbywać się będzie z Generalnym Wykonawcą, na podstawie odczytu z olicznikowanych przez Wykonawcę przyłączy wg stawek, które Generalny Wykonawca płaci za korzystanie z w/w mediów;”

Jest:

*„ponoszenia kosztów dostawy i zużycia mediów tj. energii elektrycznej, wody oraz innych mediów niezbędnych do wykonania zamówienia, przez cały czas trwania realizacji prac. Rozliczenie odbywać się będzie z Generalnym Wykonawcą, na podstawie odczytu z olicznikowanych przez **Generalnego** Wykonawcę przyłączy wg stawek, które Generalny Wykonawca płaci za korzystanie z w/w mediów;”*

Pytanie nr 6:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 11 ust. 2 Zamawiający wskazał, iż :

„Zastrzeżone w ust. 1 kary umowne mogą się sumować i są naliczane niezależnie od faktu zaistnienia szkody lub jej wysokości, a wysokość kar umownych nie przekroczy 40% wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do wysokości 30%.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 11 ust. 2 pkt 9 Zamawiający wskazał, iż :

„Wykonawca – niezależnie od innych spoczywających na nim obowiązków wynikających z postanowień Umowy – zobowiązuje się do:

9) ustalania wszelkich ingerencji w zakresie pracy Generalnego Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem z Zamawiającym, a także uzyskania zgody na jakąkolwiek ingerencję i/lub zmianę. Wszelkie koszty z tym związane obciążają Wykonawcę;”

Zgodnie z art. 99 ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten wskazuje, iż w ramach realizacji Przedmiotu Umowy mogą wystąpić dodatkowe koszty, których Zamawiający nie jest w stanie sprecyzować na etapie przygotowania postępowania. Taka formuła nie zapewnia przejrzystości i prowadzi do możliwości dookreślenia przedmiotu zamówienia dopiero na etapie wykonywania umowy bez możliwości dokonania rzetelnej wyceny zakresu prac.

Wnosimy o wykreślenie z ww. zapisu fragmentu: *„Wszelkie koszty z tym związane obciążają Wykonawcę”*, jako niezgodnego z art. 99 ust. 1 w zw. z art. 16 ustawy Pzp.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ.

Zamawiający zmienia teść Załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy_§ 11 ust. 2 pkt 9.

Było:

„Wykonawca – niezależnie od innych spoczywających na nim obowiązków wynikających z postanowień Umowy – zobowiązuje się do:

9) ustalania wszelkich ingerencji w zakresie pracy Generalnego Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem z Zamawiającym, a także uzyskania zgody na jakąkolwiek ingerencję i/lub zmianę. Wszelkie koszty z tym związane obciążają Wykonawcę;”

Jest:

„Wykonawca – niezależnie od innych spoczywających na nim obowiązków wynikających z postanowień Umowy – zobowiązuje się do:

9) ustalania wszelkich ingerencji w zakresie pracy Generalnego Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem z Zamawiającym, a także uzyskania zgody na jakąkolwiek ingerencję i/lub zmianę. Wszelkie koszty z tym związane *wynikające z inicjatywy Wykonawcy*, obciążają Wykonawcę;”

Zamawiający wprowadza zmianę i jednocześnie wyjaśnia, że opis prac wdrożeniowych jakie przewiduje Zamawiający został opisany w Opisie przedmiotu zamówienia. Dodatkowo Wykonawca zgodnie z zapisami Załącznika nr 6 – Projektowane postanowienia umowy § 4 ust.2 pkt 5 powinien zapoznać się z dokumentacją przetargową dot. budowy MCN Cogiteon na podstawie której Generalny Wykonawca realizuje budowę budynku. Zapis ten zabezpiecza Zamawiającego przed sytuacją w której Wykonawca będzie chciał prowadzić dodatkowe prace, które wymusza zaoferowane rozwiązanie.

Dlatego też zdaniem Zamawiającego, Wykonawca ma pełny dostęp do dokumentacji i może w sposób rzetelny oszacować koszty niezbędnych prac.

Pytanie nr 8:

Dotyczy zapisów Rozdziału XVI SWZ

Zamawiający w Kryteriach oceny ofert określił punktowanie

„Zastrzeżone w ust. 1 kary umowne mogą się sumować i są naliczane niezależnie od faktu zaistnienia szkody lub jej wysokości, a wysokość kar umownych nie przekroczy 40% wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych do wysokości 30%.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

W § 4 ust. 4 Zamawiający wskazał, iż :

„Kompletacja przedmiotu zamówienia będzie odbywać się na terenie budowy, dlatego też personel Wykonawcy lub jego podwykonawcy, będzie musiał posiadać odpowiednie kwalifikacje, badania i uprawnienia wynikające z przepisów BHP i prawa budowlanego”

Wykonawca wnioskuję o jednoznaczne wskazanie wymaganych przez Zamawiającego kwalifikacji, badań i uprawnień wynikających z przepisów BHP i prawa budowlanego.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż zapis ten dotyczy wymogu posiadania przez personel Wykonawcy potrzebnych/wynikających z przepisów prawa szkoleń BHP wymaganych na zajmowanym stanowisku pracy m.in. związanych z prowadzeniem prac na terenie budowy, na wysokościach itp. .

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji zamówienia:

Było

31.08.2023 r.

Jest

08.09.2023 r.

Ponadto, w związku ze zmianą terminu realizacji zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający dokonuje zmiany w następujących dokumentach w poniższym zakresie:

SWZ, rozdział IV Termin realizacji zamówienia, pkt 1.

Było:

1. Zamówienie realizowane będzie w nieprzekraczalnym terminie **do 31.08.2023 r.**

Jest:

1. Zamówienie realizowane będzie w nieprzekraczalnym terminie **do 08.09.2023 r.**

Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Umowa (wzór), § 2 Termin realizacji Przedmiotu Umowy, ust. 1.

Było:

1. Zamówienie realizowane będzie w nieprzekraczalnym terminie **do 31.08.2023 r.**

Jest:

1. Zamówienie realizowane będzie w nieprzekraczalnym terminie **do 08.09.2023 r.**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przesłane do DUUE w dn. 10.02.2023 r. i po opublikowaniu zostanie zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do treści SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian.